

اخبار کوتاه

پایان نظارت اژانس بر ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی گفت که با خاتمه برجام، موضوع «نظارت و راستی‌آزمایی در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱» دیگر در دستور کار اژانس نخواهد بود. «میخائیل اولیانوف» نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، در گفت‌وگویی درباره وضعیت برنامه هسته‌ای ایران پس از خاتمه قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت اظهارنظر کرد. اولیانوف در مصاحبه با رسانه ایزوستیا، با اشاره به اینکه توافق هسته‌ای و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سال‌ها قبل که این توافق را ۱۰ سال پیش تأیید کرد، منقضی شده است، گفت: «موضوع منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای ایران، تا جایی که من اطلاع دارم، از دستور کار شورای امنیت حذف خواهد شد.» اولیانوف افزود: «در هر جلسه شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین، دو موضوع درباره ایران مطرح است؛ یکی مربوط به تضمین‌های جامع امنیتی که ایران مانند هر کشور دیگری با دبیرخانه اژانس دارد و دیگری نظارت و راستی‌آزمایی در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱. این مورد دوم دیگر در دستور کار نخواهد بود.»

اقدام جدید اسلام آباد برای افزایش سطح تجارت با تهران سفیر پاکستان در تهران ابراز امیدواری کرد که دستورالعمل جدید اسلام‌آباد برای ترویج تجارت با ایران به طور قابل توجهی سطح تجارت دو کشور را ارتقا داده و پایه آن را متنوع سازد. «محمد مندر تپیو» سفیر پاکستان در تهران اعلام کرد که پاکستان دستورالعمل اجرایی جدیدی (SRO) برای ترویج تهاثاری بین پاکستان و ایران صادر کرده است. وی اضافه کرد: پس از یک فرایند طولانی و جامع بررسی‌ها، بسیاری از نگرانی‌های جامعه تجاری هر دو کشور ایران و پاکستان در این دستورالعمل جدید مورد توجه قرار گرفته و حل شده است. این دیپلمات پاکستانی همچنین بیان داشت که امید است این دستورالعمل به طور قابل توجهی سطح تجارت دو کشور را ارتقا داده و پایه آن را متنوع سازد. وی ادامه داد: از صنعت و جامعه تجاری هر دو کشور دعوت می‌کنم که از مزایای کامل این دستورالعمل بهره‌مند شوند و به گسترش تجارت دوجانبه کمک کنند. همچنین از اتاق‌های بازرگانی و نهادهای تجاری ایران و پاکستان در خواست دارم این دستورالعمل را با اعضای خود به اشتراک بگذارند تا بتوانند از منافع تجاری متقابل بهره‌مند شوند.

واکنش عراقچی به یک نمایش ضدایرانی در پارلمان انگلیس

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به یک نمایش ضدایرانی در پارلمان انگلیس و طرح ادعاهای کذب و واکنش نشان داد. «سیدعباس عراقچی» در پیامی به زبان لهستانی در شبکه ایکس نوشت: «نمایش یک پهلپاد در پارلمان بریتانیا، که به دروغ و با سوء نیت به ایران نسبت داده شده است، صحنه ای تأسفبار است که توسط لابی اسرائیل و حامیان آن به اجرا در آمده است. بازیگرانی که با روابط دوستانه بین ایران و اروپا مخالفت دارند، تلاش می‌کنند روایت‌هایی را جل کنند که با روابط چند صدساله، از جمله بین ایران و لهستان، همخوانی ندارد. ایران همچنان برای گفتگوهای فنی و تبادل اسناد برای روشن شدن حقایق، به ویژه در مواجهه با این نمایش مضحک، آمادگی دارد.»

پاکستان و افغانستان بر سر آتش پس فوری توافق کردند

وزارت امور خارجه قطر اعلام کرد پاکستان و افغانستان در مذاکراتی که در دوحه برگزار شد بر سر آتش پس فوری توافق کردند. این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در جریان مذاکرات، دو طرف بر سر آتش پس فوری و ایجاد سازو کارهایی برای تحکیم صلح و ثبات پایدار بین دو کشور توافق کردند.» به گزارش ریانووستی، در این بیانیه آمده است که کابل و اسلام‌آباد همچنین تصمیم گرفتند در روزهای آینده جلسات بیشتری را برای اطمینان از پایداری آتش پس و تأیید اجرای آن برگزار کنند. درگیری‌ها بین افغانستان و پاکستان در امتداد خط دیورند در ۱۱۵ اکتبر (۲۳مهر) آغاز شد. پس از حملات هوایی افغانستان نیروهای امنیتی را در امتداد خط دیورند، مرز بین دو کشور که توسط کابل به رسمیت شناخته نشده است، در حالت آماده‌باش کامل جنگی قرار داد. یک هیات از افغانستان روز شنبه برای مذاکرات صلح با طرف پاکستانی وارد دوحه، پایتخت قطر شد. وزارت خارجه پاکستان اعلام کرده بود مذاکرات دوحه بر پایان دادن به تروریسم در منطقه مرزی و بازگرداندن صلح و ثبات در مرز پاکستان و افغانستان متمرکز خواهد بود.

چین، آمریکا را متهم به سرقت اسرار کرد

چین آمریکا را متهم به دزدیدن اسرار و نفوذ به یکی از نهادهای مهم خود کرد. وزارت امنیت کشور چین دیروز (یکشنبه) در بیانیه‌ای واشنگتن را متهم به دزدیدن اسرار خود و نفوذ به «مرکز ملی زمان» خود کرده و هشدار داد در نتیجه نفوذهای جدی رخ داده احتمالاً شبکه‌های ارتباطی، سامانه‌های مالی و توزیع برق و خدمات مربوط به زمان استاندارد بین‌المللی اختلال پیدا کرده‌اند. در بیانیه وزارت امنیت کشور چین که در حساب این وزارتخانه در شبکه اجتماعی «وی چت» انتشار یافت تصریح شد اژانس امنیت ملی آمریکا برای مدت زمان قابل توجهی دست به اجرای حملات سایبری علیه مرکز ملی زمان چین زده است. این وزارتخانه خاطر نشان کرد بر مبنای اسناد و مدارکی که یافته، ردزدی داده‌ها و اعتبارنامه‌های این عملیات‌ها به ۲۰۲۲ می‌رسد و در طی این جاسوسیی‌ها از این اعتبارنامه‌ها برای جاسوسیی علیه دستگاه‌های تلفن همراه کارمندان و سامانه‌های شبکه‌ای این مرکز استفاده شده است.

قطعنامه ۲۲۳۱ پایان یافته است



سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره شکل گیری اجماع جهانی پیرامون انقضای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: بر اساس دیدگاه جمهوری اسلامی ایران و کشورهای ماندن روسیه و چین که از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل هستند، برخلاف موضع آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، سازوکار بازگشت خودکار تحریم‌ها (اسنپ‌بک) فعال نشده و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، در روز ۲۶ مهر ۱۴۰۴، رسماً منقضی شد.

وی افزود: «با پایان اعتبار این قطعنامه، تمامی محدودیت‌های شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی ایران به‌طور کامل برداشته شده و موضوع ایران نیز از دستور کار این شورا خارج می‌شود.»

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی افزود: «این موضع تنها نظر ایران نیست، بلکه حمایت و تأیید گسترده کشورهای متعددی در سطح بین‌الملل را نیز به همراه دارد. در اجلاس اخیر وزرای امور خارجه جنبش عدم تعهد که در اوگاندا برگزار شد، بیش از ۱۲۰ کشور همین رویکرد را در سند نهایی اجلاس تصویب کردند.»

گروه سیاسی: در روزهای اخیر، خیابان‌های ایالات متحده

آمریکاصحنه‌یکی‌ازگسترده‌ترین‌موج‌های‌اعتراضی‌در تاریخ معاصر این کشور بوده است. میلیون‌ها شهروند آمریکایی از نیویورک تا سان‌فرانسیسکو، با شعار «نه به پادشاه» و «ترامپ پادشاه نیست»، به خیابان‌ها آمدند تا مخالفت خود را با آنچه «اقتدارگرایی» و «رفتارهای خودکامانه» رئیس‌جمهور فعلی آمریکامی‌دانند، اعلام کنند. این اعتراضات که در بیش از ۲۶۰۰ نقطه از ۵۰ ایالت برگزار شد، از سوی ائتلافی از گروه‌های مدنی، اتحادیه‌های کارگری، فعالان حقوق بشر و جریان‌های چپ‌گرا سازماندهی شده و به‌عنوان سومین موج اعتراضی بزرگ از زمان یازگشت ترامپ به کاخ سفید در ژانویه ۲۰۲۵شناسخته می‌شود. به گزارش «تجارت» شعار «نه به پادشاه» که یادآور روح انقلاب ۱۷۷۶ آمریکاست، به نمادی از مقاومت در برابر تمرکز قدرت و تهدیدهای فزاینده علیه دموکراسی تبدیل شده است. معترضان با لباس‌هایی به رنگ پرچم آمریکا، عروسک‌های بادی، و نمادهای تاریخی، تلاش کردند پیام خود را با صلح و خلاقیت به گوش جهانیان برسانند. در حالی‌که دولت ترامپ و برخی چهره‌های جمهوری خواه این اعتراضات را «تفرات‌انگیز» و «ضد آمریکایی» توصیف کرده‌اند، بسیاری از تحلیلگران معتقدند این جنبش اجتماعی، بازتابی از شکاف عمیق در جامعه آمریکاست؛ شکافی که بر فزاتر از خط‌کشی‌های حزبی، آینده‌ای مبهم برای دموکراسی این کشور ترسیم می‌کند.

اعتراض به تمرکز قدرت؛ هشدار درباره سلطنت مدرن

جنبش «نه به پادشاه» که با شعار «NoKings» شناخته می‌شود، در واکنش به مجموعه‌ای از اقدامات و مواضع دونالد ترامپ شکل گرفته است؛ از تلاش برای تضعیف استقلال نهادهای قضایی گرفته تا فشار بر رسانه‌ها، محدودسازی حقوق مهاجران، و تمرکز قدرت در کاخ سفید. معترضان معتقدند ترامپ با نادیده گرفتن اصول تفکیک قوا، در حال تبدیل ریاست جمهوری به

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر بدون در نظر گرفتن سلاقی سیاسی و شخصیتی به تمامی احاد جامعه خدمت کنیم، حتی افراد ضد انقلاب هم جذب ما خواهند شد، گفت: با بگير و ببند و اخراج کردن افراد، جامعه اصلاح نمی‌شود.

به گزارش «تجارت»، نخستین گردهمایی مشترک قرارگاه ملی مسجد، به میزبانی «مسعود پزشکیان» در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. رئیس‌جمهور در ابتدای این گردهمایی با ابراز خرسندی از حضور در جمع اعضای قرارگاه ملی مسجد، در سخنانی با تأکید بر اینکه چنانچه به جامعه و مردم خالصانه خدمات کنیم و رفتارمان صادقانه باشد، کسی نمی‌تواند جامعه ما را با مشکل مواجه کند، گفت: اگر رفتارمان با مردم صحیح باشد در جامعه تأثیر گذار خواهیم بود و باعث جذب طیف‌های مختلف اجتماعی می‌شویم، چرا که برای مردم نه سخنان مسئولان، بلکه عملکردی آنان برای رفع گرفتاری‌هاشان معیار است.

وی با یادآوری خاطره‌ای از دوران طایبت خود در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در زمانی که جریان‌های مختلف سیاسی و اجتماعی در کشور در حال شکل‌گیری بودند، اظهار داشت: «ما باید، بی‌میان از اقتدار و سلیقه‌های گوناگون جامعه به ما مراجعه می‌کردن، اما ما به عنوان پزشک وظیفه داشتیم بدون در نظر گرفتن گرایش فکری، اعتقادی یا ظاهری آن‌ها، تنها به درمان و خدمت‌رسانی

گروه سیاسی: در روزهای اخیر، تحولات امنیتی و سیاسی در فلسطین اشغالی بار دیگر نشان داده‌اند که رژیم اسرائیل به‌جای پایبندی به توافقات صلح، در پی بهانه‌جویی برای تشدید تنش‌ها و سرگیری جنگ در نوار غزه است. وقوع یک حادثه امنیتی در رفح که منجر به کشته شدن دو نظامی صهیونیست شد، بهانه‌ای تازه در اختیار مخالف افراطی تل آویو قرار داد تا بار دیگر سازجنگ را کوک کنند. این حادثه که منابع عبری آن را «رنه خطرناک امنیتی» توصیف کرده‌اند، با سانسور شدید رسانه‌های مواجه شد و جزئیات آن از سوی ارتش رژیم اسرائیل منتشر نشد. گزارش «تجارت»، بلافاصله پس از این رخداد، می‌بازارن از انتشار و سلیقه‌های ایتمان بر گویر و بزلال اسموتیج خواستار ازسرگیری عملیات نظامی گسترده علیه غزه شدند. این درخواست‌ها با دستور مستقیم بنیامین نتانیاهو برای حمله به مواضع حماس همراه

اصلاح نظام بودجه‌ریزی در دستور کار دولت



در ابتدای این نشست محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، ششمین جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت ضمن تأکید بر رویکرد ارتباطی باز، شفاف و مردم‌محور رئیس‌جمهور، تصریح کرد: دکتر پزشکیان در مقایسه با رؤسای جمهور پیشین، بیش از همه آماده تعامل مستقیم با مردم و رسانه‌ها هستند و در مقطع کنونی نیز مجموعه‌ای از اقدامات راهبردی و تصمیمات مهم برای پیشبرد شرایط کشور به سوی ثبات و بهبود پایدار در حال اجراست که تبیین آن را برای مردم ضروری می‌دانند. حاجی میرزایی با تأکید بر اینکه رئیس‌جمهور به‌دنبال ماندگاری شخصی در قدرت نیستند، بلکه هدف اصلی ایشان حل ریشه‌ای مسائل کشور است و باید از این فرصت برای پیشبرد اصلاحات بنیادین استفاده کرد، اظهار داشت: در همین راستا، اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور با پیگیری مستقیم رئیس‌جمهور در حال انجام است؛ اصلاحی که با توجه به ناکارآمدی ساختار فعلی، تحولی بزرگ و در عین حال دشوار محسوب می‌شود. حاجی میرزایی در ادامه گفت: از صدا و سیما انتظار نمی‌رود صرفاً به پوشش افتتاح‌ها و رویدادهای رسمی بسنده کند؛ بلکه مهم‌ترین وظیفه رسانه ملی، جلوگیری از تشدید شکاف اجتماعی و تقویت وحدت ملی است.

میلیون‌ها آمریکایی در ۵۰ ایالت در اعتراض به رفتارهای اقتدار گراییانه ترامپ به خیابان آمدند

آمریکا علیه مرد دیوانه



نوعی سلطنت مدرن است. آن‌ها با اشاره به رفتارهای نمادین ترامپ، از جمله استفاده مکرر از واژه‌هایی مانند «فرمان» و «اقتدار مطلق»، هشدار می‌دهند که مسیر فعلی دولت، تهدیدی جدی برای بنیان‌های دموکراسی آمریکایی است.

واکنش ترامپ؛ تاج، شمشیر و تمسخر معترضان

در این میان، واکنش ترامپ به اعتراضات نیز جنجالی و بحث‌برانگیز بوده است. او در شبکه اجتماعی «تروث سوشیال» ویدئویی تولیدشده با هوش مصنوعی منتشر کرد که در آن خود را در نقش خلبان یک جنگنده نشان می‌دهد که بر فراز میدان تامپز پرواز کرده و «بازالهایی» را بر سر گروهی از معترضان می‌ریزد. در نسخه دیگری از این ویدئو، ترامپ با

تاج سلطنتی و شمشیر در دست ظاهر می‌شود؛ تصویری که بسیاری آن را ذهن‌کجی آشکار به معترضان و نمادسازی از قدرت مطلق تعبیر کرده‌اند. این واکنش نه تنها خشم فعالان مدنی را برانگیخته، بلکه حتی در میان برخی جمهوری‌خواهان نیز با انتقاد مواجه شده است.

جی‌دی ونس، معاون ترامپ، نیز در واکنشی غیر مستقیم، ویدئویی از رئیس‌جمهور منتشر کرد که او را با تاج سلطنتی نشان می‌دهد، بدون آنکه توضیحی ارائه دهد. در همین حال، برخی چهره‌های جمهوری خواه مانند مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان، اعتراضات را «تفرات از آمریکا» خوانده‌اند، در حالی‌که چهره‌هایی مانند برنی سندرز تأکید کرده‌اند که «مردم به خیابان آمده‌اند چون آمریکا را دوست دارند، نه از آن متفرند.»

بهر دازیم. خدمت صادقانه به همه مردم، فارغ از هر گونه دسته‌بندی و نگاه تبعیض‌آمیز، وظیفه انسانی و الهی ماست.

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر نقش اجتماعی مسجد، گفت: مسجد تنها محل عبادت نیست، بلکه پایگاهی برای خدمت به مردم و رفح نیازهای جامعه است. نماز و سایر عبادات در حقیقت مقدمه‌ای برای یاری رساندن به مظلومان، دستگیر از تیمیان و رسیدگی به نیازمندان هستند. عالمان دین و فعالان مذهبی وظیفه دارند نسبت به همه افراد جامعه، با هر نوع سلیقه، پوشش یا نگرش، احساس مسئولیت کنند. نگاه دینی ما ایجاب می‌کند که هیچ‌کس از دایره مهر و خدمت بیرون نماند، چرا که معیار در نگاه الهی، صداقت، انسانیت و خدمت به خلق است.

پزشکیان خدمت به تمامی احاد جامعه را ضامن همگرایی و همبستگی اجتماعی عنوان و رسیدگی به محرومان، اسیران و مسکینان را از توصیه‌های قرآنی برشمرد و گفت: شید ال هاشم به عنوان امام جمعه تبریز توانست با رفتار و برخوردش مردم را جذب کند. ما نیز همچون ایشان در مواجهه با مردم باید توصیه‌های حضرت علی (ع) را در نظر داشته باشیم و چنانچه می‌خواهیم اسلام حفظ شود

پزشکیان در نخستین گردهمایی مشترک قرارگاه ملی مسجد تأکید کرد

پزشکیان در نخستین گردهمایی مشترک قرارگاه ملی مسجد تأکید کرد

پزشکیان در نخستین گردهمایی مشترک قرارگاه ملی مسجد تأکید کرد

دموکراسی در بزنگاه؛ مردم در برابر خودکامگی

تحلیلگران سیاسی معتقدند که گستردگی، تنوع و پیام این تظاهرات نشان‌دهنده بحرانی عمیق در ساختار سیاسی و اجتماعی آمریکاست. برخلاف اعتراضات حزبی یا منطقه‌ای، جنبش «نه به پادشاه» توانسته است اقشار مختلف جامعه را گرد هم آورد؛ از دانشجویان و معلمان گرفته تا کارگران، مهاجران و فعالان حقوق بشر. این اتحاد گسترده، نشان‌دهنده نگرانی مشترک از آینده‌ای است که در آن اصول دموکراتیک ممکن است قربانی جاه‌طلبی‌های فردی شود.

در برخی ایالت‌ها، تظاهرات با حضور چهره‌های فرهنگی و هنری همراه بود. هنرمندان خیابانی با نقاشی‌های دیواری، موسیقی زنده و نمایش‌های خیابانی، پیام اعتراض را به زبان هنر منتقل کردند. در واشنگتن دی‌سی، گروهی از معترضان لباس‌هایی با نمادهای تاریخی انقلاب آمریکا پوشیده بودند و شعار «ما پادشاه نمی‌خواهیم» را باطین خاصی فریاد می‌زدند. این خلاقیت‌ها باعث شد که اعتراضات حال‌وهوایی جشن‌گونه پیدا کنند، هرچند پیام آن جدی و هشدارآمیز بود. در مقابل، کاخ سفید تلاش کرده است با پرسپژبانی به معترضان، آن‌ها را بی‌اعتبار کند. برخی رسانه‌های محافظه‌کار، جنبش «نه به پادشاه» را «جریان نفرت‌راکن» و «تهدیدی برای امنیت ملی» معرفی کرده‌اند. با این حال، حضور میلیونی مردم در خیابان‌ها و حمایت چهره‌های برجسته از این جنبش، نشان می‌دهد که این اعتراضات صرفاً یک موج گذرا نیست، بلکه نشانه‌ای از تحولی عمیق در افکار عمومی آمریکاست. در پایان، آنچه در روزهای اخیر در آمریکا رخ داده، فراتر از یک اعتراض سیاسی است. این جنبش، بازتابی از نبردی بنیادین میان دو نگاه به قدرت و حکمرانی است: نگاه سلطنت‌مآبانه‌ای که در رفتارهای ترامپ تجلی یافته، و نگاه دموکراتیکی که مردم آمریکا برای حفظ آن به خیابان آمده‌اند. شعار «نه به پادشاه» نه تنها مخالفت با یک فرد، بلکه دفاع از یک اصل است: اصل حاکمیت مردم. تفکیک قوا، و آزادی‌های بنیادین. این اعتراضات، اگرچه با چالش‌هایی همراه خواهد بود، اما می‌تواند نقطه عطفی در مسیر بازتعریف دموکراسی آمریکایی باشد.

کند، هیچ‌کس خطا کار نخواهد شد»، به بخشی از دوران حضور خود در زابل اشاره کرد و گفت: در آن دوران، افراد و گروه‌هایی می‌کوشیدند مرا به سمت خود جذب کنند، اما من مسیر حق را برگزیدم و از همراهی با آنان خودداری کردم. در برخورد با مردم، تلاش داشتم با هر فرد بر اساس ویژگی‌ها، نیازها و ظرفیت‌هایش رفتار کنم تا مطابق با آموزه‌های قرآن کریم و سیره انمه اطهار (ع) برای هدایت او به راه حق تلاش کرده باشم.

وی با اشاره به آموزه‌های قرآنی افزود: خداوند در قرآن به پیامبر اسلام (ص) درباره کسانی که در جنگ احد او را تنها گذاشتند می‌فرماید حتی با آنان نیز مشورت کن؛ این پیام روشنی برای همه ماست که نباید به دلیل لغزش‌های مقطعی، افراد صادق و دغدغه‌مند را از چرخه خدمت‌رسانی کنار بگذاریم. ممکن است برخی افراد در مسیر خدمت دچار لغزش یا اشتباه باشند، اما حذف آنان از عرصه اجتماعی باعث اتزا و تضعیف همبستگی ملی خواهد شد. باید باور داشته باشیم که تغییر رفتار و اصلاح نگرش‌ها فرآیندی تدریجی است که با صبر، گفت‌وگو و همراهی مردم محقق می‌شود. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: «وقایع، همدلی، ایستادگی و همبستگی اجتماعی را باید حفظ کرد؛ در این صورت است که دشمن با شلیک موشک و شهادت مردم و فرماندهان هم نمی‌تواند کشوری را به زانو درآورد.

توافق شرم‌الشیخ زیر سایه نقض‌های مکرر

بررسی اسناد و گزارش‌های منتشر شده از نشست شرم‌الشیخ نشان می‌دهد که رژیم اسرائیل از زمان امضای توافق صلح ترامپ، بارها در اجرای تعهدات خود تعلل کرده و حتی برخی بندهای کلیدی توافق را نقض کرده است. از جمله این موارد می‌توان به ادامه شهرک‌سازی در مناطق اشغالی، همانند از ورود کمک‌های بشر دوستانه به غزه، و عدم آزادسازی زندانیان فلسطینی اشاره کرد؛ اقداماتی که به وضوح با مفاد توافق مغایرت دارند و نشان‌دهنده بی‌اعتنایی تل آویو به تعهدات بین‌المللی است.

توافق شرم‌الشیخ زیر سایه نقض‌های مکرر

بررسی اسناد و گزارش‌های منتشر شده از نشست شرم‌الشیخ نشان می‌دهد که رژیم اسرائیل از زمان امضای توافق صلح ترامپ، بارها در اجرای تعهدات خود تعلل کرده و حتی برخی بندهای کلیدی توافق را نقض کرده است. از جمله این موارد می‌توان به ادامه شهرک‌سازی در مناطق اشغالی، همانند از ورود کمک‌های بشر دوستانه به غزه، و عدم آزادسازی زندانیان فلسطینی اشاره کرد؛ اقداماتی که به وضوح با مفاد توافق مغایرت دارند و نشان‌دهنده بی‌اعتنایی تل آویو به تعهدات بین‌المللی است.